各位

平成 31 年 3 月 吉日

浜西自治会

浜西獅子保存会

明石市消防団浜西班人員募集について

拝見

   早春の候、みなさま方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

   平素は、浜西自治会にご理解とご協力を賜りまことにありがとうございます。

   さて、明石市消防団浜西班では消防団員の募集を行っております。昨年 1 年を表す漢字としては『災』が選ば

れ、災害が多い年でした。明石市においても火災や台風による風水害がありました。また、近年では南海トラフ

地震の懸念もあり、安心、安全の体制作りが急務となっております。魚住地区においては地域防災活動も本格化

してきており地域における防災体制作りも行っているところです。

   その地域防災の要の 1 つである消防団ですが、消防団員の高齢化や市外県外転出などにより、消防団活動にお

いて充実した体制を確保することが難しくなってきております。そのため、明石市消防団浜西班は消防団活動に

興味がある方、地域愛がある方などを募集しております。

   浜西地区の皆様とともに、浜西地区の安心、安全を守れるよう御協力よろしくお願いします

敬具

記
消防団とは
他の職業等に就いている一般市民で団員が構成されており、消防本部や消防署と同様に、消防組織法に基づき、

それぞれの市町村に設置される消防機関です。地域における消防防災のリーダーとして地域に密着し、住民の安

心と安全を守るという重要な役割を担っています。

消防団活動内容
年間行事      http://akashi-fd.jp/brigade/?page_id=362

活動内容      http://akashi-fd.jp/brigade/

明石市消防団条例
条例と報奨金について

http://www2.city.akashi.lg.jp/reiki/339901010045000000MH/339901010045000000MH/339901010045000000M
H.html
退職金制度について

http://www2.city.akashi.lg.jp/reiki/339901010044000000MH/339901010044000000MH/print.html

連絡先
浜西自治会 会長 橋本 等        078-203-3641

http://akashi-fd.jp/brigade/?page_id=362
http://akashi-fd.jp/brigade/
http://www2.city.akashi.lg.jp/reiki/339901010045000000MH/339901010045000000MH/339901010045000000MH.html
http://www2.city.akashi.lg.jp/reiki/339901010045000000MH/339901010045000000MH/339901010045000000MH.html
http://www2.city.akashi.lg.jp/reiki/339901010044000000MH/339901010044000000MH/print.html